
DANS OG VISUELT TEATER



DANSEN ER UNIK

Dansen og det visuelle teater har ingen sprogbarrierer. Den er 
født som en international kunstart og kompagnier kan uanset 
 nationalitet turnere over hele verden. Dansen afspejler globale 
strømninger, tendenser og diskussioner og er derfor den perfekte 
scenekunst at udvikle et bredt verdenssyn og få udfordret ens 
holdninger igennem. 

Det er meget vigtigt, at Danmark med sin scenekunst også åbent 
og engageret deltager i den verdensomspændende diskussion, som 
andre lande har gang i.

Dansen kan tale både til følelserne og intellektet, men den dikterer 
ikke hvad du skal synes, den betyder. Der er ofte ingen klare svar 
og oplevelsen er åben for din egen fortolkning. På de 200 sæder i 
Bora Boras store sal går der 200 forskellige syn på forestillingen ud 
af døren bagefter. Hvilket ofte er tydeligt, når publikum over en øl 
efterfølgende diskuterer oplevelsen i foyeren.

Dans betyder det, som du mener, den betyder. 

Jesper de Neergaard
Kunstnerisk leder

DANSENS DRILAGTIGE AMBASSADØR

Radical Vitality - Compagnie Marie Chouinard (CAN).  Foto: Sylvie-Ann Paré. Dansere: Carol Prieur, Sacha Ouellette-Deguire.

Siden åbningen i 2012 har Bora Bora med en stærk forankring og et 
stort engagement i det århusianske scenekunstmiljø skabt en lang ræk-
ke af unikke og tankevækkende danse- og teateroplevelser. Vi har fra 
starten haft blikket rettet ambitiøst mod både dansens globale strøm-
ninger og nye talenter fra ind- og udland. Holdet bag - et  dedikeret 
team af ildsjæle - arbejder hver dag med at skabe nye  muligheder både 
bag scenen og på scenen, som publikum i sidste ende nyder godt af. Vi 
ser os selv som ambassadører for dansen og det visuelle teater, som vi 
mener har potentiale til at nå et stadigt voksende publikum.

Vi gør vores bedste for at kunstnere med mod og mening møder vores 
engagerede og nysgerrige publikum. Hos begge oplever vi åbne sind og 
varme hjerter, der vil den unikke oplevelse, som kaster nyt lys over det 
liv, vi lever. Det er en ambition, vi har det godt med. Vi synes, vi har 
indfriet den i de ti år, vi har fået lov til at arbejde med dansen og dens 
mange muligheder i disse møder på tværs af kulturer og landegrænser. 

For at skabe mulighederne skal vi turde det kompromisløse eksperiment.  
Men ikke uden at finde balancen mellem eksperimentet, generøsiteten 
og den seriøse leg i det møde, vi skaber. Vi håber, at  publikum finder 
overraskelser og forundring i de dynamiske, sanselige og intime danse-
oplevelser, vi vælger at præsentere på vores scene i hjertet af Aarhus.

Bora Bora er det lille sted med plads til de store spørgsmål. Vi satser 
på at fortsætte mange år endnu med at udfordre  publikum og os 
selv. At bevæge folk gennem bevægelse og nye tanker. Vi glæder os 
til  sammen at danse videre med både vores trofaste publikum og nye 
nysgerrige sjæle, der opdager dansen i fremtiden.
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DE ÅRHUSIANSKE RØDDER

Dansen i Aarhus har et hjem på Bora Bora, og flere kompagnier 
har igennem årene udviklet sig med stor succes på teatret.  Enkelte 
af dem er tilknyttet teatret som huskompagnier, mens flere  andre 
producerer de fleste af deres forestillinger på Bora Bora og har 
 urpremiere på teatret. Dansens natur som ordløs scenekunst giver 
 kunstnerne mulighed for at turnere i udlandet. 

DON GNU - Physical Theatre & Film, skabt af duoen Kristoffer L. 
A. Pedersen og Jannik Elkær, er landets mest turnerende danse-
kompagni. Publikum over hele landet elsker deres actionfyldte og 
humoristiske tilgang til fysisk teater og dans. Kompagniet har flere 
gange været nomineret til Reumert-priser og deres danske humor 
har også vundet genklang omkring i Europa. I 2016 blev “N.A.R.G. 
- North Arena Rumble Game” - med kompagniets unikke roterende 
vippescene - udvalgt til at være blandt årets bedste nye forestillinger 
af det europæiske dansenetværk Aerowaves.

”Bora Bora har været Don Gnus hjemsted fra  starten. 
Et trygt sted hvor vi med teatrets støtte og tro på 
 vores kunst kan udvikle vores skæve idéer, skabe 
 kraftfulde forestillinger, hvor alt er muligt, og derfra 
sende dem ud i verden.”

”Bora Bora har støttet vores kreative  praksis og 
 udvikling med åbne arme. Tilbudt plads, frihed og tillid 
til vores kunstneriske valg, der ofte trodser og udfor-
drer genrer og hvad et dansehus kan præsentere.  Dette 
langvarige forhold ser jeg  metaforisk som et kunstnerisk 
søsterskab.”

Kristoffer L. A. Pedersen
DON GNU

Andreas Constantinous HIMHERANDIT Productions arbejder 
med “queer art” og udfordrer publikums blik på køn, seksualitet 
og identitet via fysiske performances, videokunst og interaktive 
 installationer. Kompagniet har flere gange været nomineret til 
Reumert-priser og er to gange blevet udvalgt af Aerowaves som 
værende blandt årets bedste nye europæiske forestillinger.  
HIMHERANDIT Productions har efterfølgende turneret flittigt 
i Europa og åbnede i 2021 Q&A Studios - Queer Art Studios i 
Aarhus. I 2018 startede Andreas Constantinou The GENDERhouse 
Festival i samarbejde med Bora Bora.

Det tredje huskompagni, der har været tilknyttet Bora Bora fra 
starten, er dadadans med koreograf Helle Bach ved roret. Via dans 
og performanceinstallationer kaster hun blandt andet lys på temaer 
som ensomhed, fejltrin og ånd, og er samtidig også aktiv med 
 danseworkshops.

Aarhus-baserede koreografer som Annika Lewis (Kassandra 
 Production) og Nønne Svalholm har også produceret flere  fore- 
stillinger på Bora Bora. I 2013 vandt Bora Bora i partnerskab med 
Granhøj Dans en Reumert-pris for forestillingen “Men & Mahler”.

I tråd med den hjælpsomme ånd i Aarhus’ kulturmiljø har Bora 
Bora huset mange forestillinger og arrangementer fra bl.a. Aarhus 
Festuge, ILT Festival, SPOT Festival, Danish+, Den Jyske Operas 
GrowOP! festival, SPOR Festival samt flere af byens danseskoler.

Jagten på det grå guld - DON GNU (DK). Foto: Christoffer Brekne.
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Andreas Constantinou
HIMHERANDIT Productions 

G.A.R.D.E.N. - HIMHERANDIT Productions (DK). Foto: Allan Høgholm.
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INTERNATIONALE PARTNERSKABER 

Rollen som dansens ambassadør tager mange former. Dansen skal 
ikke blot præsenteres og formidles til publikum med generøsitet. For 
at være en del af den positive udvikling af dansen og dens kunstnere 
kræver det et vågent øje på verdensplan og et stort arbejde med 
at skabe partnerskaber på tværs af landegrænser og forskellige 
kulturer.

Dansere og koreografer kommer til Bora Bora fra både ind- 
og udland. Disse muligheder er skabt igennem en lang række 
 internationale partnerskaber, og de har givet Bora Bora et positivt 
omdømme, ikke bare herhjemme, men også i blandt dansere og 
koreografer i Europa.

Bora Bora har fra begyndelsen arbejdet med at knytte kontakter 
rundt om i verden. Dette fokus er vokset støt siden 2012 og giver 
nu teatret en lang række strenge at spille på både i forhold til 
at skabe unikke oplevelser for publikum og samtidig skabe mere 
 professionelle arbejdsvilkår for kunstnerne. Teatret gør sit bedste for 
at være den bedst mulige vært i det rum, hvor de to skal mødes. 

Resultatet af anstrengelserne skaber dette helt unikke rum i midten 
af den sprudlende kulturby Aarhus, hvor perspektiver, stemmer og 
kroppe fra hele verden kan opleves.

Forecasting - Premier Stratagème - Giuseppe Chico & Barbara Matijevic (FR). Foto: Yelena Remetin.
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Philippe Saire
Koreograf, Schweiz
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Warrior - Anne-Mareike Hess (LUX/DE). Foto: Boshua.

”Første gang jeg hørte om et dansested ved navn Bora 
Bora, drømte jeg om Polynesien... Før jeg indså, at det 
var meget længere nordpå. Men jeg tror nu, at samtids-  
dansen stadig har et eksotisk aspekt for mange 
 mennesker. Så det er et godt navn at have, når man 
deler ud af denne fremmedartethed, og den åbenhed 
den repræsenterer, til befolkningen i Aarhus. Med et 
smukt teater og et opmærksomt og omsorgsfuldt team er 
Bora Boras projekter afgørende for udviklingen af dans 
i Danmark og udenfor. Unge koreografer har mulighed 
for at forfine deres arbejde og nyde godt af et effektiv 
akkompagnement. Jeg har haft muligheden for at komme 
på teatret flere gange, det er unægtelig et vigtigt sted i 
det internationale danselandskab. En eksotisme, bestemt, 
men båret af et enormt og uundværligt arbejde.”

Blind Spotting - Margrét Sara Guðjónsdóttir (IS). Foto: David Kiers.



Tina Tarpgaard 
Kunstnerisk leder, Recoil Performance Group

“Bora Bora er et uundværligt kraftcenter for en hel 
generation af dansere og koreografer. Altid med en 
finger på pulsen, lokalt  engagement, internationalt 
udsyn og med relevans for et publikum i alle aldre 
- og det er bare begyndelsen. Jeg ser frem til flere 
 fremragende år med et Bora Bora, der sætter kroppe, 
sind og tanker i bevægelse.”

DANSEN I DANMARK

Kaster man et blik over Danmarkskortet er der ikke mange scener 
med fuld fokus på dans. Kulturhuse og teatre præsenterer af og 
til dans, men Bora Bora er den eneste dedikerede kuraterende og 
 producerende dansescene vest for Storebælt. Mod vest er Holstebro 
Danseteater et fyrtårn og på Sjælland  finder man primært dansen hos 
Dansehallerne og Dansekapellet i  København og Aaben Dans i Roskilde.

Derfor er det ikke underligt, at Bora Bora er et attraktivt sted for 
koreografer, der ønsker et sted at vise deres forestillinger eller et 
fristed med arbejdsro i professionelle og understøttende rammer.

Bora Bora ser det som en af sine vigtigste opgaver at være med 
til at udbrede dansen i Danmark til et større publikum. Ikke kun 
indenlands, men også understøtte dansens kunstnere i at nå ud over 
landets grænser og repræsentere Danmark på den internationale 
dansescene. En lang række koreografer baseret i Danmark har 
produceret forestillinger på Bora Bora, der har lagt hus, rådgivning 
og teknisk hjælp til store dele af deres produktioner.
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Post No Bills - Kitt Johson X-Act (DK). Foto: Per Morten Abrahamsen.

As If, I Have Missed Myself - Fabio Liberti & Emanuele Rosa (ITA/DK). Foto: Christoffer Brekne.
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Men & Mahler - Granhøj Dans (DK). Foto: Per Victor.
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Lumi - Šeiko Dance Company (LIT) & Dalija Acin Thelander (SE). Foto: D.Matvejev.
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This Door Is Too Small (For A Bear) - Need Company & Grace Ellen Barkey (BE). Foto: Phile Deprez.
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Noir? - Sonya Lindfors (FIN). Foto: Uupi Tirronen.



HELE VERDEN KOMMER TIL BORA BORA

Der er få steder i Danmark, hvor man kan opleve så megen inter-
national scenekunst som på Bora Bora. Det er en af fordelene ved 
primært at præsentere non-verbale forestillinger. Når dansere og 
koreografer kommer til teatret er det mere reglen end undtagelsen, 
at de optrædende på scenen kommer fra vidt forskellige lande. Det 
samme gælder i øvrigt i stor udstrækning for publikum, da Bora 
Bora er et af de få steder i Aarhus, hvor man kan opleve scenekunst 
uden at løbe ind i sprogbarrierer. Det er derfor ikke svært at få 
 følelsen af, at hele verden tit formår at samle sig på Bora Bora og 
man her kan få et helt unikt indblik og udsyn.

Bora Bora har et øje på hver finger i forhold til hvad der rør sig 
ude i verden - både blandt verdensstjernerne inden for dans samt 
i vækst laget. Blandt andet er teatret særdeles aktivt i internatio-
nale netværk som f.eks. Aerowaves - Dance Across Europe, EDN 
(European Dancehouse Network), IETM (International network 
for contemporary performing arts) og Keðja (Nordic-Baltic Dance 
Activities). Partnerskaber og venskaber på tværs af disse netværk 
gør det muligt at bringe den bedste dans i verden til Aarhus.

Lige fra starten er det lykkedes Bora Bora at hente store danse-
kompagnier til byen. Her kan nævnes bl.a. Hofesh Shechter Com-
pany (UK), Marie Chouinard (CAN), Need Company (NL), Lucy 
Guerin (AUS), Daniel Léveillé (CAN), Aakash Odedra (UK), Benoit 
Lachambre (CAN), Philippe Saire (CH), Frédérick Gravel (CAN) og 
Florentina Holzinger (AUT).

Hvert år er Bora Bora med til at udvælge tyve nye europæiske 
talenter som del af Aerowaves-netværket, der tæller 44 teatre i 33 
lande. Flere af disse præsenteres hvert år på Bora Bora side om 
side med alle de andre, som teatret finder via andre kanaler.

HVAD BETYDER BORA BORA? 
Som bekendt er det også navnet på en ø i det sydlige  stillehav, 
men vores mange internationale gæster har tit et bud.

Portugisisk: Let’s go, Let’s go!

Swahili: Excellent  excellent  

Albansk: Sne sne 

Koreansk: Lilla lilla

Serbo-kroatisk: Rynke rynke 

Islandsk: Anus anus
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Kids - Kuan Hsiang Liu (TWN). Foto: Christoffer Brekne.Barbarians - Hofesh Shechter Company (UK). Foto: Jake Walters.
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FESTIVALER

Festivaler har været en del af Bora Boras DNA fra dag ét. Igennem 
årene er festivalformatet på legende vis blevet angrebet fra flere 
forskellige vinkler.

I 2017, da Aarhus var europæisk kulturhovedstad,  var Bora Bora 
vært for Spring Forward Festival, der foregår i en ny europæisk by 
hvert år. Festivalen er udstillingsvindue for EU-netværket Aerowaves’ 
udvalgte forestillinger og tiltrækker mange internationale besøgen-
de. De og det lokale publikum oplevede 20 forskellige forestillinger 
på tre dage. Det skete i teatrets egne to sale samt på flere af byens 
andre scener. 

Move Your Mind-festivalen blev født i 2020, hvor fire forestillinger 
i løbet af oktober 2020 fik følgeskab af publikumsarrangementer 
og workshops side om side med foredrag i samarbejde med FOF 
Aarhus.

Dans Baby Dans-festivalen så dagens lys i 2017 og løb af stablen 
for 3. gang i maj 2022. Den populære festival er et af de  sjældnere 
scenekunsttilbud til de alleryngste. Her kravler de ind i smukke 
 sanseuniverser af lys, musik, bevægelse og nærvær sammen med 
deres forældre - på børnenes egne præmisser. 

The GENDERhouse Festival blev skabt af huskompagniet 
 HIM HERANDIT Productions i samarbejde med Bora Bora i 2018. 
Den vendte tilbage i 2021 og er blevet Aarhus’ “queer art” festival 
med provokerende performances, kunstudstillinger, debatter og 
videokunst rundt i hele byen. 

Bora Bora har også præsenteret Junge Hunde Festival i 2012, 
East Gate Festival i 2013, Bora Bora Platform i 2015 og kore-
ansk dans med ROK IN DKK i 2019. Festivalerne er en mulighed at 
få den helt store indsprøjtning af den bedste nye og kompromisløse 
scenekunst fra hele verden på én gang.

20 selected performances
3 days of new dance discovery

In cooperation with Teatret Svalegangen, Godsbanen, Teater Katapult, 
Musikhuset Aarhus, Performing Arts Platform and Teater Refleksion

For tickets and info: 
www.bora-bora.dk

Supported by:

Presented by:

International Dance Festival
Aarhus April 28-30 2017

4 inspirerende uger med 
danseforestillinger & dialog
05. okt — 30. okt 2020

En festival med fokus på kroppen, hjernen 
og bevægelse. Få udvidet dine horisonter i 
et fællesskab med kunstnere og publikum.

Læs mere og køb billetter på 
moveyourmind.bora-bora.dk

Præsenteres i samarbejde med FOF og med støtte fra: 

FOREDRAG SAMTALESALONERWORKSHOPSDANSEFORESTILLINGER

Igor & Moreno (ES/UK) Peter 
Lund Madsen (DK) Peter 
Vuust (DK) Silvia Gribaudi 
(ITA) Monna  Dithmer (DK) 
Fabio Liberti (ITA/DK)

DANS OG VISUELT TEATER

KØB BILLET NU PÅ
WWW.BORA-BORA.DK! 17. - 24. MAJ 2022

Interaktiv dansefestival  
for babyer, småfolk 
og deres forældre

AARHUS’  
MEST NUTTEDE
DANSEEVENT ER  

TILBAGE!

KOM SOM GÆST - GÅ SOM VEN

På Bora Bora oplever publikum både avantgarden og de  action- 
fyldte, spektakulære dansebrag. Men hvad er det egentligt, at du 
som publikum går ind til?

Det kan være fantastisk, sjovt, hjertevarmt, forargende,  provokerende 
og forløsende. Og der er altid en nærhed til kunstnerne. Du sidder få 
meter fra dem og kan høre åndedrættet og se de mindste bevægel-
ser. Måske ryger der endda et par svedperler ud til de første rækker. 
Bagefter kan du være heldig at få en snak med kunstnerne i foyerens 
bar. Der er garanti for at få en oplevelse med hjem. 

Ligesom Bora Bora tager chancer med forestillinger, der prøver nye 
idéer af, tager vores publikum også chancer. De ved ikke altid, hvad 
der venter dem. Spørger man nogle af vores besøgende er det netop 
dette overraskelsesmoment, der er en del af charmen ved Bora Bora.

I 2020 viste en stor landsdækkende undersøgelse af de danske tea-
tres publikummer, at især Bora Boras publikum kommer for at blive 
udfordret, opleve noget nyt og få en sanseoplevelse.

Bora Boras stampublikum bekræfter, at det er nysgerrigheden, der 
får dem til at se teatrets forestillinger. Også selvom den nonverbale 
form kræver noget ekstra af dem. Blandt andet fordi den taler til 
intuitionen. De foretrak selv at finde frem til essensen af oplevelsen. 
Og de vender tilbage efter mere, uanset hvad de synes om den forrige 
forestilling - for det er aldrig det samme. De har købt præmissen: På 
Bora Bora ved du ikke helt hvad du skal forvente. Og det er fedt!

“Bora Bora rummer mere end nogen anden  evnen til  
at overraske.” 

”Bora Bora er som en blanding imellem en kamæleon og 
en vibrator. Man ved aldrig helt hvor man har dem, men 
det kilder alle de  rigtige steder. De er en shapeshifter.”

Preben Mejer og Helle Dalgaard
Publikum

Patrick van Kappel
Publikum

Publikum på Bispetorv til Uno - Delrevés (ES). Foto: Lars Kjær Dideriksen.

Prøver på Uno - Delrevés (ES) på Aarhus Domkirke. Foto: Lars Kjær Dideriksen.

Sync - Anastasia Valsamaki (GRC). Foto: Christoffer Brekne.

Bolero - Jesús Rubio Gamo (ES). Foto: Lars Kjær Dideriksen.



UDVIKLING AF DANSEN

Der vil ikke være gode og interessante forestillinger at vise på 
Bora Bora, hvis ikke kunstnerne konstant udvikler sig og har gode 
arbejdsforhold.  

Siden Bora Boras fødsel har ét af teatrets mange fokus områder 
 været at understøtte udviklingen af nye talenter og forbedre 
arbejdsvilkårene for dansere og koreografer. Tanken er at give 
 arbejdsro til nytænkning af dansen og tilbyde sparring, rådgivning 
og  netværksmuligheder.

Arbejdet tog for alvor fart i 2018, hvor Bora Bora Residency Centre 
blev skabt med støtte fra bl.a. Bikubenfonden og Statens Kunstfond 
m.fl. Kunstnere tilbydes skræddersyede kunstnerophold på både 
Bora Bora, teatre og højskoler i Danmark samt hos samarbejds-
partnere i Taiwan, Canada, Portugal, Belgien og de andre nordiske 
lande. Bora Bora Residency Centre understøtter kunstnerne med ny 
viden og teknik gennem partnerskaber med bl.a. Aarhus Universitet, 
 Performing Arts Platform, Det Jyske Musikkonservatorium, Wahl-
berg Motion Design m.fl.

Partnerskaberne er nødvendige for ikke blot at møde kunstnernes 
unikke behov, men også for at imødekomme den store efterspørgsel 
på disse kunstner-“residencies”. Der er stort set altid kunstnere i 
Bora Boras to sale. Når der ikke vises forestillinger for publikum er 
der stort set altid kunstnere, der arbejder med ny research, teknik 
og nye forestillinger.

Missionen med Bora Bora Residency Centre er lykkedes over 
al  forventning og koreograferne udtrykker stor glæde over de 
 muligheder, som centret har givet dem. Interessen er fortsat stor. 
Hvert år er der mange hundrede ansøgere til de ophold som centret 
tilbyder.

“Bora Bora er en af vores bedste allierede. Det unikke ved 
Bora Bora er, at rummet for kunstnerisk dialog føles som 
et åbent felt. Ofte er institutioner overvældet af forplig-
telser, der ikke giver plads til dybdegående kunstneriske 
samtaler, men på Bora Bora er der plads til at tænke 
 kreativt sammen. Bora Bora er en stor støtte for os, fordi 
de lytter; fordi de er oprigtigt interesserede i at udforske 
nye kunstneriske territorier; fordi de er dedikerede til at 
fremme kunstformen; fordi de betragter kunstnerisk risiko-
vilje som en styrke; og fordi de opererer med frygtløshed. 
Bora Bora er en institution, der tænker som en kunstner. 
Vi har brug for flere institutioner som Bora Bora.”

“Tak til alle, der arbejder på Bora Bora. I tog imod mig 
med åbne arme. Vi mødtes i øjenhøjde og vi deler kærlig-
heden til moderne dans og kritisk tænkning. Jeg sætter 
stor pris på diskussionerne med jer.”

Igor & Moreno
Spansk-italiensk koreograf-duo med base i London.

DANS TIL ALLE TIDER af Jesper de Neergaard

Da den moderne dans i sin tid så dagens lys var det ikke sikkert, at 
den ville blive. Men alle der har besøgt Bora Bora og oplevet dansens 
 mange facetter kan ikke være i tvivl om, at den har slået rod i vores 
kultur. Den har udviklet sig i mange forskellige retninger: Mod den 
 visuelle kunst, performancekunsten, teatret, filmen, happenings,
aktivisme og mod social og pædagogisk virksomhed. Den er der alle 
vegne. Udviklingen er ikke gået i stå, men har tværtimod taget til i 
fart de seneste 5 til 10 år. Det er glædeligt at se, at dansen lidt efter 
lidt finder plads på flere af landets scener.

En af de helt store pionérer indenfor moderne dans, den amerikanske 
danser og koreograf Merce Cunningham, sagde engang: ”Dans er en 
kunst i rum og tid. Formålet for danseren er at ophæve det”. Dansen 
er blevet kunstarten for krop i sin væren og bevægelse. Kroppen som 
videreformidler af meget personlige opfattelser og sansninger af verden. 
Det er dét, vi har brug for nu og fremover: Oprigtige sanseindtryk og 
udvekslinger af de mest intime selvopfattelser. 

Vi har brug for det for at forstå en hel verden af forskellige menne-
sker fra forskellige samfund og kulturer. Med den forståelse skaber vi 
 empati, så vi kan møde de udfordringer, vi sammen til fulde står overfor 
i dag. Vi har brug for en kollektiv klode i stedet for en splittet og 
trælbundet verden. Denne samhørighed kan kunsten, og dansen først og 
fremmest, være med til at skabe.

Dansens sprog er så åbent for muligheder, at man i dens verden finder 
nogle af de mest kreative og krøllede kunstneriske hjerner. De vil bringe 
dansen og scenekunsten steder hen, som vi umuligt kan forudsige. På 
Bora Bora elsker vi at ville overraske og byde det uventede velkommen. 
Selv med fingeren solidt plantet på dansepulsen og muligheden for at 
spotte de mange spændende strømninger, må vi dog sande, at vi ikke 
kan kortlægge hele dansens fremtidige udvikling. Vi ser ud over dette 
vidt åbne landskab af ukendt land og må med forventningens glæde 
netop sige: Er det ikke smukt?

Bora Bora Residency Centre 
modtog 515 ansøgninger fra 57 
 forskellige lande ved sin første 
ansøgningsrunde i 2018. 

I alt har 1751 kunstnere og 
koreografer søgt om kunstner-
ophold. Siden Bora Boras start 
har der været arrangeret over 
50 skrædder syede kunstnerop-
hold,  hvoraf langt de fleste har 
været fra 2018 og frem.

As I Collapse - Recoil Performance Group (DK). Foto: Søren Meisner.Bára Sigfúsdóttir (ISL) og dansere i artist residency på Bora Bora. Foto: Lars Kjær Dideriksen.

Anne-Mareike Hess
Koreograf, Tyskland/ Luxembourg

Noora Hannula vs. Soma The Augmented Reality Girl - The Ultimate Battle -  
The Nordic Beasts (DK). Foto: Søren Meisner.
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The Visible Effects of Force - Marie Topp (DK). 
Foto: Anja Beutler.

ReDoing Gender - HIMHERANDIT Productions (DK).  
Foto: Allan Høgholm.



2012: NEEDCOMPANY & GRACE ELLEN BARKEY (BE): THIS DOOR IS TOO SMALL (FOR A BEAR) (ÅBNINGSFORESTILLING)  /  HIMHERANDIT PRODUCTIONS (DK): EGO-LOGICAL LANDSCAPE  /  DANSK DANSETEATER (DK): RHAPSODY  /  THE MOB (DK): POGO MOB  /  UNGA FUSE DANCE COMPANY / MELODY PUTU (SE): FAITH  /  TEATRET THALIA’S TJENERE (DK): 

DRACULA  /  NEXT ZONE / LENE BOEL (DK): TRIBE  / GLIMT (DK): ER DU OS?  /  DADADANS (DK): STILL GOING WRONG  /  YOSSI BERG & ODED GRAF (DK/ISR): BLACK FAIRYTALE  / ZERO VISIBILITY CORP. & INA CHRISTEL JOHANNESSEN (NO): (IM)POSSIBLE  / KITT JOHNSON/X-ACT (DK): DRIFT  /  KASSANDRA PRODUCTION (DK): COVER UP  / DON*GNU (DK): 

KVINDE KEND DIT SKAB  ///  JUNGE HUNDE FESTIVAL: NONCOMPANY KAZAK (NO): THE EXPEDITION  /  TOM STRUYF (BE): THE TATIANA AARONS EXPERIENCE  /  MILLA VIRTANEN (FI): IT’S ALL OVER NOW, BABY BLUE  / AQUASONICS (DK): HOMAGE TO WATER  /  CHAJA HERTOG & NIR NADLER (NL): MIND THE GAP  /  GETINTHEBACKOFTHEVAN (UK): BIG HITS  

/  BOGLARKA BÖRCSÖK (DE): DISCOUNTS 2010-2012  / THE CULTURE COMP. (ISL): BETWEEN US  /  JAN MARTENS (BE): SWEAT BABY SWEAT  /  MARQUEZ & ZANGS (UK): UNFASHION  /  THE MOB (DK): MAGGIE IS A TWAT - THE TALK SHOW XS  ///  MANCOPY (DK) & MU TERMINAL (HU): EVERY LAST BREATH & INSIDE  /  SVALHOLM DANS (DK): CELEBRATION  /  

MUTE COMP. (DK): NAGHOL & MARSHMALLOW & PROJEKT X  //////////  2013: ESTHER WROBEL (DK) & CIE LEZARTIKAL THE ROOM (FR): THE ROOM  /  TEATRET RIO ROSE (DK): HIMMEL OG  JORD  /  RECOIL PERFORMANCE GROUP (DK): …AND IT ENDS TWICE  /  MARI MATRE LARSEN (NO/NL) & KASPER DAUGAARD POULSEN (DK): I’M SHORT – I’M BOGART  ///  

EAST GATE EUROPE #2 FESTIVAL: ELLEN FRIIS (DK) & DON*GNU (DK): SIX SAINTS: TYCHO BRAHE & SIX SAINTS: H.C. ØRSTED  /  JONAS SAKALAUSKAS & AGNIJA ŠEIKO (LIT): WASTED LAND  /  SCARABEUS CO. (HU): 100 EMBRACES  /  GRANHØJ DANS (DK): MEN & MAHLER  /  PUBLIC IN PRIVATE (FR): ALLEGE  /  ANDREA MILTNEROVÁ (CZ): DANCE OF THE 

MAGNETIC BALLERINA  ///  DANSENS DAGE: TI!TAL PRODUCTIONS (DK): HR. & HR - MINE INDRE LANDSKABER  /  DADADANS (DK): UNCIVILIZE ME!  /  JULIE BRØGGER (DK): MØDE  /  SELENE MUÑOZ (DK): FLAMENCO  ///  WEGO (DK): MUSIC FROM MOVEMENT  /  DANIEL LÉVEILLÉ (CAN): THE MODESTY OF ICEBERGS  /  NEANDER & KRISTJÁN INGIMARSSON 

COMPANY (DK): BLAM!  /  VICTORIA MELODY (UK): MAJOR TOM  /  VICTORIA MELODY (UK): NORTHERN SOUL  /  TOMÁŠ DANIELIS (SI): ON THE RED LAWN  /  MYKA (DK): POLAR BEAR  /  DON GNU - PHYSICAL THEATRE & FILM - PHYSICAL THEATRE & FILM (DK): KVINDE KEND DIT SKAB  /  KASPER DAUGAARD (DK): FORESTILLINGER  /  DADADANS (DK): BUSY 

BODIES  /  SELENE MUÑOZ, DR SYMFONIORKESTRET & KLAUDIA KIDON (DK): LIVE I DANMARK  /  YOSSI BERG & ODED GRAF (ISR): BODYLAND  //////////  2014: HIMHERANDIT PRODUCTIONS (DK): THE MAN HOUSE  /  KASSANDRA PRODUCTION (DK): GLITCH ON THE ROCKS  /  DANSK DANSETEATER (DK): STORMEN  /  RECOIL PERFORMANCE GROUP (DK): LIVING 

ROOM  /  ODIN TEATRET (DK): DET KRONISKE LIV  /  STOP! DANS!: ESTHER WROBEL (DK): TAKING SPACE #3 & DON GNU - PHYSICAL THEATRE & FILM (DK): N.A.R.G - NORTH ARENA RUMBLE GAME (WORK IN PROGRESS)  /  FRÉDÉRICK GRAVEL (CAN): USUALLY BEAUTY FAILS  /  SECRET HOTEL (DK): K.R.O.P. - AT HAVE ELLER VÆRE  /  FANCLUB (DK): DEATH  

/  DET KONGELIGE TEATER & EVENTMINISTERIET (DK): ROSKILDE MOMENTS  /  STEPHANIE LAKE (AUS): DUAL  /  LUCY GUERIN INC (AUS): UNTRAINED  /  ANDERS CHRISTIANSEN (DK): MULD  / GENERACION DEL AYER (CHL): FACES AND TRACES  /  BLACK BOX DANCE COMPANY (DK): VIVA, VIVE!  /  SELENE MUÑOZ (DK): LIBERTAD  /  DON GNU - PHYSICAL 

THEATRE & FILM (DK): N.A.R.G. - NORTH ARENA RUMBLE GAME  /  CIE SKAPPA & ASSOCIÉS (FR): SWIFT  /  MUTE COMP. (DK): THE CONSPIRACY OF SPRING  /  SKÅNES DANSTEATER (SE): …AND…  /  THE MODERN TIMES STAGE COMPANY (FEATURING DON GNU - PHYSICAL THEATRE & FILM) (CAN/DK): FORGIVENESS  //////////  2015: BORA BORA PLATFORM - NY 

NORDISK DANS: DON GNU - PHYSICAL THEATRE & FILM (DK): N.A.R.G. - NORTH ARENA RUMBLE GAME  /  MARIE-LOUISE STENTEBJERG (DK) & JONATHAN BONNICI (UK): TRANS-  /  STINA NYBERG (SE): HORRIBLE MIXTURES  /  SONYA LINDFORS (FI): NOIR?  /  INGRI FIKSDAL & SIGNE BECKER (NO): HOODS  /  JANINA RAJAKANGAS (FI): OF FAMILY AND DEER  

/  LUCY SUGGATE (UK): PILGRIM  /  JUHA VALKEAPÄÄ (FI): EXECUTED STORIES  /  CHUCK MORRIS (DK/DE/CH): FEMININE FUN STUDIES  /  MARGRÉT SARA GUÐJÓNSDÓTTIR (IS): BLIND SPOTTING  ///  HVID STØJ (DK): CUT  /  NICOLE BEUTLER (NL): 4 - STILL LIFE  /  HIMHERANDIT PRODUCTIONS (DK): THE WOMANHOUSE & REDOING GENDER  /  SIMON 

STEEN-ANDERSEN (DK) & ASCOLTA (DE): STAGED NIGHT (SPOR FESTIVAL)  /  AAKASH ODEDRA (UK): MURMUR & INKED  /  KASSANDRA PRODUCTION (DK): BLISS POINT  /  COMPAGNIE EA EO (BEL): M2 (ILT FESTIVAL)  /  DET KONGELIGE TEATER & EVENTMINISTERIET (DK): DEN UTROLIGE HISTORIE OM DEN KÆMPESTORE PÆRE  ///  DETOUR URBAN DANCE 

FESTIVAL: TENTICAL TRIBE (CAN), CJM’S (FRA), RICO COKER (DK), SARA JORDAN (DK), ANNA EILEEN & MARIE PALDRUP (DK)  ///  REPTILE YOUTH (DK) & ABBY PORTNER (USA)  /  PERNILLE GARDE (DK): LOST MEMORIES  /  DADADANS (DK): FJER & STILETTER  /  DON GNU - PHYSICAL THEATRE & FILM (DK): M.I.S. – NATTEN LANG  /  ALEXANDER DEUTINGER 

& ALEXANDER GOTTFARB (AUT): CHIVALRY IS DEAD  /  LA CIE 14:20 (FR): ELLIPSES  / KRISTIN HELGEBOSTAD (NO): JORDJENTA  /  EDHEM JESENKOVIĆ (DK): M.E.N. & 4 TIMES HUNDRED  /  KITT JOHNSON X-ACT (DK): POST NO BILLS  //////////  2016: DANSK DANSETEATER (DK): ILDFUGLEN  /  NEXT ZONE (DK): 7 RUNER  /  DANCE FOR ME COMPANY (ISL): DAN-

CE FOR ME  /  RECOIL PERFORMANCE GROUP (DK): ON/VOLT  /  BLACK BOX DANCE COMPANY (DK): 7EVEN  /  FORS WORKS (SE/DK): ULTRA  /  BENOIT LACHAMBRE (CAN): PRISMS  /  TANELI TÖRMÄ LOCATION X (DK/FIN): ZOOM  /  RISK (DK): IN BETWEEN CONCRETE  /  DANSESTUDIET (DK): MAKE TOMORROW  /  HIMHERANDIT PRODUCTIONS (DK): REDOING 

GENDER 1.5  / VERDENSBILLEDER OPEN AIR: DELREVÉS (ES): UNO / VERDENSBILLEDER OPEN AIR: SELENE MUÑOZ (DK)  /  SELENE MUÑOZ (DK): PRESENCE  /  HIMHERANDIT PRODUCTIONS (DK): WOMAN & WOMAN  /  PERE FAURA (ES): STRIPTEASE  /  MARIE TOPP (DK): THE VISIBLE EFFECTS OF FORCE  /  DADADANS (DK): HELT I ENSOMHED  / HELGEBO-

STAD/RUESLÅTTEN (NO): ME TOO  /  RUBEN ZAHRA (MT) & DEN JYSKE OPERA (DK): KIRANA  /  SVALHOLM DANS (DK): CIRCUIT  /  DADADANS (DK): SPI - A SIMPLE PORTRAIT OF INTIMACY  /  DON GNU - PHYSICAL THEATRE & FILM (DK): A SNOWBALL’S CHANCE IN HELL  /  BÁRA SIGFÚSDÓTTIR (ISL): THE LOVER  /  PUBLIC IN PRIVATE / JASNA L. VINOVRSKI 

(CRO/DE): STAYING ALIVE  //////////  2017: CONVOI EXCEPTIONNEL (DK) & SIGNE KLEJS (DK): DEN 4. MORGEN  /  ANNA ROSA HIORT-LORENZEN & KASPER DAUGAARD POULSEN (DK): LYSSTOF - DEN MAGISKE NATUR  /  HOFESH SHECHTER COMPANY (UK): BARBARIANS (BORA BORA 5 ÅRS JUBILÆUM)  /  KITT JOHNSON X-ACT (DK): POST NO BILLS  /  DON GNU 

- PHYSICAL THEATRE & FILM (DK): M.I.S. – NATTEN LANG /  RECOIL PERFORMANCE GROUP (DK): AS I COLLAPSE  /// SPRING FORWARD FESTIVAL: VĚRA ONDRAŠÍKOVÁ (CZE): GUIDE  /  ALESSANDRO SCHIATTARELLA (CH): ALTROVE  /  JESÚS RUBIO GAMO (ES): BOLERO  /  TANELI TÖRMÄ LOCATION X (FIN/DK): CLASSICAL BEAUTY  /  KUAN HSIANG LIU (TWN): 

KIDS  /  LUKE BAIO & DOMINIK GRÜNBÜHEL (AUT): OHNE NIX  /  COMPANY FURINKAÏ & SATCHIE NORO (FR): ORIGAMI  /  MITHKAL ALZGHAIR (FR): DISPLACEMENT  /  RENATA PIOTROWSKA-AUFFRET (PL): DEATH. EXERCISES AND VARIATIONS  /  ANASTASIA VALSAMAKI (GR): SYNC  /  ŽIGAN KRAJNČAN & GAŠPER KUNŠEK (SI): ALIEN EXPRESS  /  HEGE 

HAAGENRUD (NO): THE REST IS SILENCE  /  BOTIS SEVA (UK): RECK  /  MARTIN HANSEN (DE): MONUMENTAL  /  FRANCESCA FOSCARINI (ITA): VOCAZIONE ALL’ASIMMETRIA  /  HIMHERANDIT PRODUCTIONS (DK): WOMAN  /  DANIELE NINARELLO (ITA): KUDOKU  /  OONA DOHERTY (UK): LAZARUS AND THE BIRDS OF PARADISE (VIDEO VERSION)  /  LINDA 

HAYFORD INSIDE OUT (FR): SHAPESHIFTING  /  HELGEBOSTAD/RUESLÅTTEN (NO): ME TOO  /  TIMOTHY AND THE THINGS (HUN): YOUR MOTHER AT MY DOOR  ///  KASSANDRA PRODUCTION (DK): OMNIPRESENCE  /  1927 (UK): GOLEM (ILT FESTIVAL)  /  MAMACITAS INC. (DK): TARANTINO TWIST SHOW VOL. 2  /  EDHEM JESENKOVIĆ & PER MORTEN ABRAHAMSEN 

(DK): SYMMETRIC ARGUMENTS  /  HIMHERANDIT PRODUCTIONS (DK): G.A.R.D.E.N.  /  CIE PHILIPPE SAIRE (CH): CUT  /  HELLO!EARTH (DK): DANS DIN NABO  /  DADADANS (DK): EN SOM HED  /// DANS BABY DANS FESTIVAL: IMAGINART (ES): LITTLE NIGHT  /  DALIJA AĆIN THELANDER (RS/SE): UP SIDE DOWN  /  ZIG ZAG DANZA (ES): AUPAPA  /  OSTWALD 

(N): KORP KORP  / DE SPIEGEL (BE): CABAN  /  TEATER MINSK (DK): HIMMEL  ///  DON GNU - PHYSICAL THEATRE & FILM (DK): HUMAN IN BALANCE  ///  GROWOP! FESTIVAL: DEN JYSKE OPERA (DK): HUG EN HÆL, KLIP EN TÅ  /  ZEBU & MUSIKTEATRET SAUM (DK): MIN FAR OG VREDE MAND  /  HOLLAND OPERA (NL): RØDHAPS OG ULVEN  ///  SVALHOLM DANS 

(DK): ULTIMA  //////////  2018: RECOIL PERFORMANCE GROUP (DK): STEREO  /  HILDE I. SANDVOLD (NO/DK): DANS, FOR SATAN  /  PREMIER STRATAGÈME - GIUSEPPE CHICO & BARBARA MATIJEVIĆ (FR): FORECASTING  /  FANCLUB (DK): WE ARE DANCERS  /  DANIEL LÉVEILLÉ (CAN): SOLITUDES DUO  /  DON GNU - PHYSICAL THEATRE & FILM (DK): A SNOWBALL’S 

CHANCE IN HELL  /  PIETRO MARULLO (ITA): WRECK - LIST OF EXTINCT SPECIES  /  LUNA CENERE (ITA): KOKORO  /  LYNCH COMPANY (DK): DIALOGUES  /  MARIE TOPP (DK): LIAISONS  /  VERDENSBILLEDER OPEN AIR: IL POSTO (ITA): HILL SPHERE  /  ALINE SÁNCHEZ, SAMARA BAHRAMI, MIKKEL UTTRUP & KRISTIAN SKOV RAVN (DK): TRICKSTER - MADE 

YOU LOOK  /  LUCY GUERIN INC (AUS): SPLIT  /  BLACK BOX DANCE COMPANY (DK): FEAR  /// THE GENDERHOUSE FESTIVAL: TEATER BÆST (DK): LYST #2  /  SANNE SØNDERGAARD (DK): KONTROLTEST  /  NATASHA BROCK (DK): PSYKLUS  /  HIMHERANDIT PRODUCTIONS (DK): THE WOMANHOUSE  /  HIMHERANDIT PRODUCTIONS (DK): REDOING GENDER 2.0  /  

HIMHERANDIT PRODUCTIONS (DK): G.A.R.D.E.N.  /  HIMHERANDIT PRODUCTIONS (DK): MANHOUSE 2.0  /  BUCK ANGEL (USA): BUCKING THE SYSTEM  /  LUCY MCCORMICK (UK): TRIPLE THREAT  /  TRAVIS ALABANZA (UK): O/B/S/T/A/C/L/E  /  HILDE I. SANDVOLD (DK): DANS, FOR SATAN  /  DAGMARA BILON (PL/DE): EAT YOUR BEANS  /  HIMHERANDIT PRODUC-

TIONS (DK): WOMAN & WOMAN  /  CUNTSCOLLECTIVE (DK/INT): MY CUNTRY  ///  DADADANS (DK): PEEPS  /  MIKKEL PLOUG & TILMAN O’DONNELL (DK/USA): IN SOME SENSE  /  THE NORDIC BEASTS (DK): NOORA HANNULA VS. SOMA THE AUGMENTED-REALITY GIRL - THE ULTIMATE BATTLE  /  BÅDTEATRET (DK): KROPPEN  /  DON GNU - PHYSICAL THEATRE 

& FILM (DK): JAGTEN PÅ DET GRÅ GULD  /  KASSANDRA PRODUCTION (DK): HAPPINESS UNLTD  //////////  2019: ADRIANO WILFERT JENSEN (DK): FEELINGS  /  71BODIES & DANIEL MARIBLANCA (ES/NO): 71BODIES 1DANCE  /  ELINOR LEWIS WITH NURIA LEGARDA ANDUEZA (UK): ORCHARD  /  SPARROW DANCE (DK): MYOPIC TIME  /  UPPERCUT DANSETEATER 

(DK): PANIC DAY  /  CIRCUS KATOEN (BE): AS HEAVY AS IT GOES  /  ANDREA SALUSTRI (ITA): MATERIA  /  HVID STØJ (DK): SPIL DØD, VOL. 7-12  /  DON GNU - PHYSICAL THEATRE & FILM (DK): JAGTEN PÅ DET GRÅ GULD  /  NAÏF PRODUCTION (FR): DES GESTES BLANCS  /  SARAH BALTZINGER (LUX): WHAT DOES NOT BELONG TO US  /  ICELAND DANCE COMPANY 

(IS): NO TOMORROW (SPOR FESTIVAL)  /  SARA HAMMING & MORIBUND (DK): CHOREOGRAPHY ON THE FACE  /  MILO RAU, IIPM & CAMPO (CH/DE/BE): FIVE EASY PIECES (ILT FESTIVAL)  /  DON GNU - PHYSICAL THEATRE & FILM (DK): HUMAN IN BALANCE / ABER DABEI (DK): UTOPIAS LOST AND FOUND  /  CONVOI EXCEPTIONNEL (DK): FOR EVER FOUR SEA-

SONS  /// GROWOP! FESTIVAL: OPERAVERKSTAN & MALMÖ OPERA (SE): HVOR ER DU, PROSERPIN?  /  MUSIKTEATRET SAUM (DK): VØLVENS DOM  ///  KIRSTINE FOGH VINDELEV, SIGNE KLEJS & PETRA ADLERBERTH-WIK (DK): SELSKABSSANGE  / DON GNU - PHYSICAL THEATRE & FILM (DK): WALK-MAN  ///  DANS BABY DANS FESTIVAL: DALIJA ACIN THELAN-

DER (S): THE GARDEN OF THE SPIRITED MINDS  /  COMPAGNIA TPO (IT): PANDA’S HOME  /  DANSEMA DANCE THEATRE (LT): TWINKLES  /  ŠOKIO TEATRAS JUDESIO ERDVĖ (LT): CLOUD CATCHER  / MYKA (DK): NATTEN  /  DYBWIKDANS (NO): LULLA  ///  NEXT ZONE (DK): SUPER HUMAN  /  BÅDTEATRET (DK): JERNRING  /// ROK IN DK - KOREANSK FESTIVAL: 

NONAME SOSU (ROK): SILENTIUM  /  MELANCHOLY DANCE COMPANY (ROK): FLIGHT  /  ART PROJECT BORA (ROK): TAIL LANGUAGE II  ///  JOHN THE HOUSEBAND (NL): NØDDEKNÆKKEREN  //////////  2020: KASSANDRA PRODUCTION (DK): THE SOUL CATCHER  /  HIMHERANDIT PRODUCTIONS (DK): CHAMPIONS  /  HIMHERANDIT PRODUCTIONS (DK): MASS EFFE-

CT  /  RENATA PIOTROWSKA-AUFFRET (PL): THE PURE GOLD IS SEEPING OUT OF ME  /  GÓBI DANCE COMPANY (HU): VOLITANT  /  FRÉDÉRICK GRAVEL (CAN): SOME HOPE FOR THE BASTARDS  / DON GNU - PHYSICAL THEATRE & FILM (DK): CORUMBA - NÆRHED PÅ AFSTAND  /  NEANDER & KRISTJÁN INGIMARSSON COMPANY (DK): BLAM!  /  DON GNU - PHY-

SICAL THEATRE & FILM (DK): TURIST  ///  MOVE YOUR MIND FESTIVAL: IGOR & MORENO (ITA/ES/UK): BEAT  / SILVIA GRIBAUDI (ITA): R.OSA - 10 EXERCISES FOR NEW VIRTUOSITIES  / FABIO LIBERTI (ITA/DK): WE ARE PRESENT  /  HIMHERANDIT PRODUCTIONS (DK): MASS EFFECT  / PETER LUND MADSEN (DK): HJERNEN OG DANSEN  /  PETER VUUST (DK): 

DEN DANSENDE HJERNE  /  MONNA DITHMER (DK): KUNST, KULTURSHOTS OG KRITISK TÆNKNING  /// FABIO LIBERTI & EMANUELE ROSA (ITA/DK): AS IF, I HAVE MISSED MYSELF  //////////  2021: DELEÓN COMPANY (DK): OCEAN OF OUR MOTION  /  KITT JOHNSON (DK): STIGMA  / MARTA & KIM (NO/NL): ENGEL  /  ONTROEREND GOED (BEL): ARE WE NOT DRAWN 

ONWARD TO NEW ERA (ILT FESTIVAL)  /  ANNE-MAREIKE HESS (LUX/DE): THROUGH THE WIRE  / SVEND BRINKMANN (DK): HVAD ER LYKKEN?  /  INSTITUTE 0.1 (SI): FOR LUDWIG  /  MUSIKTEATRET SAUM, DEN NY OPERA I ESBJERG & ZEBU (DK): HISTORIEN OM V (GROWOP! FESTIVAL)  /  HILDE I. SANDEVOLD (NO/DK): GRÅTT  /// THE GENDERHOUSE FESTI-

VAL: SILVIA GRIBAUDI (IT): GRACES  /  ARIS PAPADOPOULOS (GR): QUEERING THE WALKSCAPE  /  HIMHERANDIT PRODUCTIONS (DK): MY UNDYING LOVE  /  GUNILLA LIND DANSETEATER (DK): V.O.M.P. - VANITY OF MODERN PANIC  /  YOTAM PELEDS (ISR/DE): BOYS DON’T CRY  / BARNABY BOOTH (UK): WE DO THIS, WE DON’T TALK  /  PANOS MALACTOS (CY): 

HIRE ME, PLEASE  /  LA [SIC] (ES): APRÈS LA CHRONIQUE  /  KASSANDRA PRODUCTIONS (DK): HISTORY OF SEXUALITY  /  HIMHERANDIT PRODUCTIONS (DK): CHAMPIONS  /  HIMHERANDIT PRODUCTIONS (DK): MASS EFFECT  ///  SVEND BRINKMANN: MIT ÅR MED GUD  /  DEN DANSKE SCENEKUNSTSKOLE: MANON SIV DUQUESNAY (DK/FR): HAMMERING & 

MAX WALLMEIER (DK/DE): SHY GRANDEUR  /  FLORENTINA HOLZINGER (AUT): TANZ - EINE SYLPHIDISCHE TRÄUMEREI IN STUNTS  /  ADRIAN HUGHES (DK): HVAD ER KUNST, OG HVAD ER DET VÆRD?  /  EMESE CUHORKA OG CSABA MOLNÁR (HU): MASTERWORK  //////////  2022: DET JYSKE MUSIKKONSERVATORIUM (DK) POPPEA – EN MODERNE FEMME FA-

TALE! (LIVESTREAM)  /  CUNTSCOLLECTIVE (DK): AMOR KÆRLIGHED LIEBE LOVE  /  DON GNU - PHYSICAL THEATRE & FILM (DK): TURIST  /  KASSANDRA PRODUCTION (DK): HOOKED  /  ANNE-MAREIKE HESS (LUX/DE): WARRIOR  /  TEREZA LENEROVÁ (CZ): DON’T STOP  /  TANELI TÖRMÄ LOCATION X (FIN/DK): SURVIVORS  /  OLGA SZYMULA (DK): MON (SPOR 

FESTIVAL)  /  SCENATET & JAMES BLACK MUSHROOM (SPOR FESTIVAL)  /  QUATOUR DIOTIMA (FR): VÆRKER AF JEPPE JUST, LISA STREICH & MISATO MOCHIZUKI  ///  DANS BABY DANS FESTIVAL: MYKA (DK): OCEAN  /  KLANKENNEST (BE): WOODPECKER  /  ŠEIKO DANCE COMPANY (LIT): LUMI  /  MUSIKFLYVEREN (DK): OLDEMORS SANGLEGE  /  THEATER 

DE SPIEGEL (BE): OORT  ///  COMPAGNIE MARIE CHOUINARD (CAN): RADICAL VITALITY (BORA BORA 10 ÅRS JUBILÆUM)  /  CONVOI EXCEPTIONNEL (DK): CRAWL CRAWL CRAWL ...

HERAF 123  DANSKE FORESTILLINGER / KOMPAGNIER FRA 32 LANDE /  

62 DANSKE  KOMPAGNIER PÅ SCENEN / 90 BORA BORA CO-PRODUKTIONER
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B
agsidefoto: E

ngel - M
arta &

 K
im

 (N
O

/N
L

). F
oto: Tom

 R
une A

ngell S
torö Juliussen. F

orsidefoto: G
rått - H

ilde I. S
andvold (N

O
/D

K
). F

oto: C
hristoffer B

rekne.

Bora Bora er en del af netværkene Aerowaves - Dance Across 
 Europe, EDN (European Dancehouse Network), IETM 
 (International network for contemporary performing arts) og Keðja 
(Nordic-Baltic Dance Activities).

Denne publikation er udgivet i forbindelse med Bora Boras 10 års 
jubilæum i maj 2022. 

Redaktion: Lars Kjær Dideriksen.
En særlig tak til fotograf Christoffer Brekne.
Grafisk layout: Vulkan.

Denne tryksag er fremstillet af 
 restpapir fra Plotteriets print-
produktioner, samt overskuds papir 
 produktionsindustrien. Normalt 
finder dette “affaldspapir” vej til 
 skraldespanden. Papiret upcycles  
til nye produkter for at reducere  
papirspild og spare ressourcer ifm. 
fremstilling af lignende produkter  
fra bunden.

Valdemarsgade 1 
8000 Aarhus C 
86 19 00 79 
info@bora-bora.dk

LÆS MERE OM BORA BORA OG SE DE AKTUELLE 
 FORESTILLINGER PÅ WWW.BORA-BORA.DK

Bora Bora er Lille Storbyteater i Aarhus og er støttet af Aarhus 
Kommune og staten.  Gæstespil støttes af Projektstøtteudvalget under 
Statens Kunstfond. 

Bora Bora Residency Centre er støttet af Bikubenfonden, Statens 
Kunstfond, Augustinus Fonden, Beckett-Fonden, Nordisk Kulturfond & 
Nordic Culture Point.


